PAGE

[image: image1.emf]

ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

 29.06.2023                                   с. Частоостровское                           № 20-81Р
О внесении изменений в решение Частоостровского сельского Совета депутатов от 11.03.2022 № 11-41Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Частоостровского сельсовета»
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Устава Частоостровского сельсовета Емельяновского района, Частоостровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Частоостровского сельского Совета депутатов от
11.03.2022 № 11-41Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Частоостровского сельсовета» следующие изменения:
Приложение 1 «Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности» изложить в следующей редакции:
	Наименование
должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	21708
	21708

Приложение 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Ведущий специалист
	5427

	Главный бухгалтер
	5427

	Специалист I категории
	4889

	Специалист II категории
	4017

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

        3. Контроль за исполнением Решения возложить на главного бухгалтера администрации Е.Н. Синюгину.

	Председатель Частоостровского

сельского Совета депутатов

_______________ Ф.Ю. Цыганков
	Глава Частоостровского сельсовета

________________ Е.П. Довыденко